i futuro: p pūis magna. pro tēris
 eterna. p rē creaturis a creatore fe
 lia cōmercio cōdonādo
De rēfōrta cōuersis ap iohēz hūesdē
ad ordiez susceptis Ca xxvii
Quidā vi deuoti cōpeteter
 bñ docti. scāz cōuersi facoz sūm
 i widefem cōdie iuētes.
 ad ordiez nri et habitū. valde aspi
 rātes: ad cōdianos eorū labōes
 i choro et i claustris. cōtinue pferēdos.
 ni dapti m⁹ qz fortes. pter natē de
 bilitate successa tpe sūt rēpti. Alij
 quidā deia hāturē mōris. fortes
 satis et cōstātes. sibi ad ordiez aspi
 rātes: alijs de causis cōuētū nri
 pētmouētib⁹. ad ordiez hāū qz cū
 corū eā nō sūt admissi. Alij vō vi
 prudētes. nichil docti i scēlo. s; bñ
 erpū et p dūites. mōstēry nri
 i t rōgressi. Sans laudabilē i eo sūt
 cōuersati. Alij qz laici. hōc volūtātis
 vni. sbā t pāli m⁹ locupletes: in
 widefem sibi sūt i gressi. Qui oēs
 vī probati et bñ cūsperti. i hūm
 mltū simplia. i vērā paupitate obēiā
 et cōtātate. i hūilib⁹ et abiectis tpe
 bus. i frēs et laicos. optūe cōū sāt
 et sans exatati: pro hūm tādē cō
 uī sōrū. apud pres nros p rēs i stan
 tissimas sepe deposuerūt. Cūqz frēs
 pter id agerēt. i probare qz vite et
 cōū sātōis existerēt. et a pētedo nō
 cessaret: optatū iudē itēm a frīb⁹
 i pēntarūt **T**rodea g^o vi electi
 et boī. honestate pclai. mōrū matū
 late vērāndi: p prez nri m vērābi
 lē iohēz de hūesdē. nō cōtinue sed
 successiue cōū sātōs iue sūt: p⁹ ānū
 suo tpe i widefem sūt professi.
 Pmus eorū fuit iohēs de suzato: q
 pter suā p bilitē ad hūm et ordiez cū
 corū i breui p⁹ susceptus: nō multo
 p⁹ i amstel redā ad regulāes. ac

dem in ostio ordiis nri ppe herlem
por effectus: rector iteru moialiu
fis i amster da: ibide die clausit ex
itenu. **Secundus** fuit fr hericus loeder
de ofnaburgis: q pmo i widsse coisus
coisus et tellerarius exites. tade ad
habitu cleicoru fuit assumptus: ac dem
por fis i wredesweel ppe northorn mo
teru illud p anos viginti i oi rexit dis
ciplia ua ut p westphalia saronia feci
siam et circa ptes reni. apostolus tbe
fit appellatus. **Tertius** fuit fr arnoldus
bisop. de stauria oppido fuisse oriundus:
dices fatus i seculo. hic cu thada conuge
sua. se et oia sua dederut moisterio: de
qru bois tpalibus. chorus nri i widsse
nosat edificat. **Quartus** fuit fr iacobus
bollike. vir bo et discretus: qui logo
tpe fuit nri moleinarus. **Quintus** fuit
fr iohes boet: q diu fribus seruiuit
i coquina et usq i extrema valde fuit
scrupulosus: a q ta scrupulo an mor
te exant liberatus. **Sextus** letus et abs
q oi itricade cofae mori optaet:
dixit ei fr arnoldus talker suprior
nri. **Iohes** fr hme ubi nuc e scrupu
lus cofae tue? q raro te sinebat ee
tpace? **Cui** rndit **Johannes** usq nuc
sp sui scrupulosus: ut ia fr oi fatu
pulo et rem remorsu cofae. **Secundus**
hic deceder. **Septimus** fuit fr nicolaus
luter de amerfordia. vir valde ve
rabilis. oi moru et vboru suoru ho
nestate pclar: eloqo dulcis redifi
catus. aio prudens. vita exreplar.
amator religionis. zelator disciplie
et moisterij nri gla: i comisso fidelis
i cofilio prouidus. ac religiosa mo
ru probitate papue decoratus. **Hic**
p anos pl q triginta. gratissimus
nri fuit hospitalarius. singulis ad
uicantibus iux status sui copetecia.
hoie deferens. exhibens reuerentiam:
oes diligens. ab oibus dilectus. nullu ver

bo vel facto ubi ptaue potuit vna of
fendes: et in promotoris nri absentia
extnaru reru cura gerens. laicoru
opa dispones. eos tuc resperu. **Dep
timus** fuit fr herbertus de dauantia
magri gerardi magni et dmi florencij
radewini quoda discipulus: factor
bonus. et usq ad hiez uite sue fer
uetissimus claustralis disciplie ze
lator: et forru huilu vestimetro:
iuxta more pmi suoru pfatoru sili
tudissim: i ee obseruatoz. **Octauus**
fuit fr bertholomeus herbolt de
traecto: vir strenuus et matur: ac
pro ordie i se et i alijs debue con
seruado plimu zelosus: scriptor bre
uitie bo et expeditus. fatus qz in
telligens. **Hic** libru vocabuloru
dan catholicon. trina vice composuit.
in magnis volumibus: quoru vl
timus totum iacet i choro nro
sup forma: oibus libris moisterij
nri pene maior et ptiorsior.
Depsit et alios libros no puos i coi
pro liberaria. **Nonus** fuit fr fr ede
ricus de herderwijc vir bo et
honestus ac valde reuerentialis:
pistor et bazarator. i actis actibus
suis dulcis et matur. **Decimus** fuit
fr adreas petri de dauata. factor
nri anis multus. carnalis fr. fribus nri
gerlaa petri. fr spu alius et extis.
valde ipi diffilis: qz fr gerlaa
i dno spualiter sep letus. **Contempla
coe** qz i dea totum fuit suspensus:
hic aut cofsus. semp aio iuiciatus.
scrupulosus et ppterus. lig multu
huilis fuit et caritatu. actis obse
qosus opa aplectes viliora ferue
ter laboras. ppter scrupulu in sui
se ipm sep redargues ac se culpa
bilem cu venia recognoscens:
p aplius iuiciatus. a firm colloqis
p sepe recessit. **Cui** in i fine vite

sue mictura sanguis laboras: i boā pa
 ce vitā finuit. **Unde** am⁹ fuit fr⁹ eg
 bertus de grōnige. vir diligēs et
 timoratus. i negotijs et rebus extio
 ribus valde tūus. procuratoris sepe
 socius. metellozū i spangis pro lib⁹
 fafor bo⁹ cūctos frēs et laicos valde
 dilexit: et de coniugis sue p⁹ aliq⁹
 licētia mādu⁹ relinques i wīdesem
 frēs i dūer sus. **Quode** am⁹ fuit fr⁹ lu
 go carpētator artificialis. vir pius
 et forus. ad apostomdū aq⁹ ab iūu
 ro i fugat⁹. dem iūctus et reducto.
 p⁹ fr⁹ em nicolaū dūer sū ac postea
 peitēca carteris pacta ad dūer sa
 ordīs nrī mōstēia carpētatoris grā
 aq⁹ emissus. ad extremū iter frēs
 suos multis ānis satis religiose cō
 uersatus. i poris et cōuctus sui nrā
 q⁹ p⁹ nā ab oibus p⁹is absoluit.
 felia sine q⁹ent i dno iter cōuersos
 i laicorū amiteio ab oibus sepulto.
Tertius de am⁹ fuit fr⁹ meralius de
 mela āntiqua oruidus vir deo deuot⁹.
 fr⁹ibus dilectus. nictis pius et benign⁹.
 ac sup⁹ oia fr⁹ibus ihermus usq⁹
 ad mortē sū mur mur e seruulis et
 obsequosus. vlt⁹ ānos q⁹dragita.
 fidelissimus fr⁹ nrōzū fuit iū
 mai⁹ rāfor et mīnutor. q⁹ iūrgio
 q⁹ exp⁹issimus. **Qui** i omīdūa etate
 sua lūmib⁹ oclōzū ānis q⁹ plūm⁹
 i toto puat⁹. oim⁹ dispositore deo.
 de au⁹ manē reatate istā accepit.
 usq⁹ nūc iūctas grā rū actōes
 referre nō cessauit. probat⁹ et
 cognitus ē fidelis. **Ecce** frēs ist⁹
 i ordie cōuersi nrī i wīdesem. q⁹ā
 morū matūitate. q⁹ fr⁹ iclissima or
 dīs disaplīā iter frēs sūt cōsati.
 q⁹ veris virtutib⁹ et meitorū et
 cellēijs corā deo et hoibus. reli
 giosis et scēlaribus claruisse dīnos

ant. et quide i eis vi fuer⁹ exfer
 ti capite calui. cesarie canū. bñ bar
 bati. tressu maturi. cōsatiōe disa
 plīā. morib⁹ grāues. sermōe sua
 ues. aū prudētes. aspectu vērabi
 les. veris virtutib⁹ decorati et
 glā mōstērij: qui etiā usq⁹ i frēs
 vite i tū mo⁹ u⁹ dborū et vūctum
 p⁹ frōe cōtinue p⁹maserūt. **Deniq⁹**
 sicut frēs nrī cōuetuales vita sua
 scīssima. probans q⁹ morib⁹. deo
 et hoī ordīs nrī et capli ubiq⁹
 fuerūt: ita frēs nrī cōsi boā sua
 cōsatiōe. morū matūitate. et ordīs
 disaplīā. domū nrā et caplū.
 oī hōre et reuerēcia etiā i suo
 statu dignissima demonstrabat.
Qui etiā sūmū scītatē apitē. deuo
 tōis serūde dei cōteplacōe. fīna
 caritate. sū custodia zelo q⁹ disaplīe.
 ad plēnū p⁹nt rephēde. quātū
 ad status sūi mēsūrā dīnosat.
 p⁹tinē: si rephēde scīo se et corpe
 nitātū adaptāe. licet ex t⁹nis of
 ficijs laboribus māualibus mecha
 nias ve opibus. aū cordis sūi hū
 litate. aū promptudie. corpis sub
 iectōe fideliter et tendis. stat⁹ cō
 uersorū specialit⁹ sit deputat⁹.
Quia igitur et scī cōuersatio cōū
 sorū nrōzū q⁹iquorū. breuit⁹ iā de
 scīpte. forma sūt et exemplar et
 quasi signū ad sagittā moderū nrō
 sūm nrōzū cōsatorū. ut quorū vite
 scītatē cōp⁹ti fuerūt cōseuti: eo
 vū i celo p⁹morū etiā p⁹tiapēs
 iueniātū. **Octo** q⁹dē cōuersos
 deo fideliter seruētēs. de mōst
 tērij nrī negotijs nō se iūctomit
 tentes. sub p⁹re iohē hūesden
 vidi⁹ i wīdesem lōgo tpe usq⁹
 ad senū sūū. et usq⁹ ad mortē
 eoz p⁹ cōmorātes: sūt laus et glā
 xpō

Handwritten note:
 Ludovicus superflu
 us sedulo p⁹ter
 missis. p⁹far
 ris ex⁹itus

De ser uore simplia obeia et hu
li conuer sarde donatoru et laicoru
i windesem. et boā eoru promissioē la

Ama boi odoris se con
uer sarde p mitoru sim i wi
desem. dīna grā anuere.
Pregioez undiqz respia. ptes boe
voluntatis vios iuuenes et adolescen
tes. enā ydeom laicos diuisoru
mōū opm et diuisoru officioz: ad
mūdi cōteptū. vite imutacōez. ac
celestis priē desiderū cepit pro
uocare. Nō nō pauca deuoti viri.
istūtu spō sa. a pūbus cōgrega
onū destinati. i windesem aduēru.
q̄ vitā scāz et boāz eorū cōuer sar
ne iuuenes. cū ipis ppetuo remane
opa eorū extiora fidelit p̄ficē. et
i veā obeia. sīna caritate huili simi
simplia vestitu. et i crāsto victu.
deo fideliter deseruē. vltis suis
et moribus. totis qz p̄ordiorū suoz
affectibus. fletis genibz huilime
p̄babatur. Quos statū i p̄ncipio
an missi eēt. a spū scō ex p̄ri
cipietes. sc̄laribz eorū i dūmetis
et vestibus depōnis. mōsterij ves
timēta mūdi cōteptū p̄ferēna.
cōtinuo iduere. extēnis labori
bus singulis cōgruētibus iōdie
deputare. varijs huiliatōm exa
cijs. veniatū qz periculis sepi
assuefacē. ac p̄sedulā p̄parū vo
lūtati et i dūmatōm mortificacōez
de iōusticia probacē et bñ cr̄itacōe
mūne neglexerūt. Vmōi et go
laicos ita cr̄itatos bñ probatos.
atqz i oibz fideles et cōstantes
tūctos. dei sui vei amatores. ac
salutis p̄e fortes p̄artores ocula
ta fide p̄spiciētes. p̄es nri cū
gaudio. i veā sīna caritate. obedi
entia licet nō p̄missa. seu enā qz
promissa. et ab oibus itegre suata

i sui cōtorū suscepēru: quotq̄
enutire et i suis mūtantibz de
mōsterij p̄uētibus poterāt
prouidē. Quia enī p̄es nri i win
desem neine cōuer sarū sīm aut la
icū. ad p̄petuā suā cōhabitacōez.
sū magna discretōis grauitate
diligēt probacōe. a fidei bozū hoim
respōnio admittē cōsueuerūt. ad
aito pauca valde fuerūt respō alioz
ordis nri mōsteriozū. q̄ a nolus
assumpti. usqz ad fies vite sue. nolus
cū nō p̄māserūt. Singulis igitur
laicis et faciliaribus nris. sp̄cialia
opa assignauerūt. alios enī i cel
lario seu cōna. alios i brayatorio
et pristino. alios i orto seu lotino
alios i pora seu molēdino. et re
ligi i agricultue domo. pro cō la
borare cōdite statuerūt. Crā
enā ad hoc aptos. ad artes merca
nitas sartoria tūctoria carpentaria
cemētaria. piscatoria et cōfora
ceras qz oīles. sub manū p̄pria
toris seu enā vestiarij sagaciter
disposuerūt. Cūctis igitur negoa
tibus et sic sedulo laborantibz
cōem qz mōsterij nri vtilitate
i desesse q̄uatibus nei dabitur
dāū. n̄ dup̄tarat seruo fessis et
i firmantibz. vñ sīm ē. vt mōsteriū
nri i rebus sp̄alibus et sp̄uali
bus. i breui p̄ maximū et ad ordm
visibile. sui profectus sumēt. iā e
mētū. Quia veō nri et auct̄ fac
liarēs. i veā obeia simplicitate.
et reuerētia. cū oī huilitate. et
fies cōuer sarū. i veā caritate
fide et benignitate ab ipis p̄ctai
et tāqz i xpō vnū corpz. ita mutuis
visceribus caritatis. deuotis obse
quis. dulcibz et amabilibz ver
bis rebz qz cōdepēdētibus. reso
lent āplexari. Prior qz et

Superior maxie qz prociator. oes
 laicos et familiares i statu suo ac reli
 gioso. i feruore et disciplina. i simpli
 nate et obediencia. dñis suis et exēplis
 solet seruari. cōfessiones eorum audi
 re. corp⁹ dñicū ministrare. caplm̄ cul
 parū ad quēdā ipistene. collatōes
 festis diebus facere. et eos hoc mō sp
 ad meliora prouocare. **U**no q⁹ lau
 as. i sō pposito. vca nobētia et i dei
 seruicio vsqz i hēz vite nobisai pma
 nētibus. oia vite victo et auctus
 naria. iū statu et q̄litate singlorū.
 nō sicut merēnarijs. sed sicut suis
 fratribus. libētissime ministrant. adu
 ta etiā corp⁹ valitudine laborantib⁹.
 tenio fessis seu infirmatib⁹. diligēt
 custodia. cura qz sollicita vsqz i ex
 tremū vite sue. sua ve qualescen
 nā libēt sabseruiunt. et infirmarios
 nros nros. tuc eis sū murmurē
 seruire volum⁹ et mādant. ut
 sicut ipi sani et fortes fratribus suis.
 sanis et firmis libenter seruiuerūt.
 ita i suis extremis ipi equis rea
 proā vite recipiat. ac etiā post
 mortē. firm suorū et capli deuonis
 suffragijs subleuentur. **Q**uot
 bonos huiles simplices et mita
 tuos. zelo feruētes laicos et fai
 liares. vidim⁹ i windesem quosdā
 frēs tepidos. i regno dei militā
 re ac etiā triūphante. loge pre
 cedētes. q̄ nō q̄ sua sūt. sed que
 dei et firm erat i cor. sollicitate q̄
 rētes. i nullo sibi prentes. corp⁹ et
 aiam i dei seruicio. i feruore sps.
 cotidie exponētes. In quorū reli
 giosis moribus actis et sermoib⁹.
 grana lucebat dīna. ut spm̄ san
 i eis hitate. p ita deuotōis idia
 ex tñ⁹ apparētia palā cognoscēmo.

Chorū q⁹ laicorū. quoz in hitū dōtor
 suscipientes. obediencia promiserūt.
 p prem verabile iohem de huesde
 corā cōuetu acceptati. videlicet dñs
 alberthus wiberge. pmū deicus de
 uotissimus p̄ea fr̄s p̄bt. herico
 oelinc. wilhelm⁹ philipi. et herma
 nus remētai⁹. natis de amer sfordia
 q̄dragita ser̄ ānis. h⁹ officū i wi
 desem fidelissime exēns. q̄ usqz in
 hēz vite sue. sicut et alij p̄fati. la
 boriosus valde fuit et fidelis. cētis
 laias nris oibus sine obediā pmissa
 attamē p̄fē seruata. nctis diebus
 vite pris nri iohis huesde i statu
 suo simplici cōtinuo pmanētib⁹.
 nūo pene quāq̄ginta.

**De edificatōe et cōsecratōe chori
 et aliorū quoz altarū. dormitorij
 quoz orientalis cōstructoe et oride
 talis eleuatōe. Ca. m. xxx**

Magnus p̄ nri iohes de
 huesden. feruētissimus
 ordis et capli nri pagator.
 om̄ qz deu timēti et ad se cōflue
 tiū. benigniss⁹ aplerator. ceteris
 dei tēplū. et p̄ma i windesem emaz.
 cū domibus i quadru sibi cōiunctis.
 i ipis agustia vniū videlicet āni
 cōstructa. multitudiez firm ditorū.
 cōuer forū et laicorū. i sū vita et
 religiosa cōisacōe ibidē p̄ueno.
 dno seruaturā. neq̄q̄ posse capē
 p̄pter locorū agustia. de dñi flo
 rēmet cōuetus sui cōsilio et asse
 su. pmū om̄ nouū chorū. et cōse
 quēter p̄ta firm hitatida cōstrue
 et exaltat. manū delibeant.
Diligēt q⁹ om̄ de hys ibidē itel
 ligēti. audito o silio. prouida qz
 delibeatōe phita. tādē chori fun
 damēta i longū suū et latū. iū

Forma sibi congrua. ut hodie datur
cernere. tunc primum correat: breuique post
tempore totum chorum in suis correquisitis
ex lignis et lapidibus. debite profecit.
Altaia quae quatuor in partibus constructa. de
lucis ordinarij Frederici tictensis
episcopi de locis suis oblata. et alia loca
ubi nunc sunt posita. consecratione eorum prima
necesse transiit. et tabulis videlicet al
tarij pro stipiti non amotis: Struendis
eorum artificio ceterarum circa tram
duplaxat desecans. **C**onstruxit
autem et alia quatuor altaia. summa viz
in choro sacario: altae sanctae uas. al
taria sancti iohannis baptiste et euangelis
te et altae confessorum. in nauem eius
in locis apte disposita. **D**ucentale
dormitorium de nouo constituit. or
tidetle dormitorium cum australi.
eiusdem altitudinis operans: ut sic
primum solarij. tunc istarum domorum.
vnu fuerit dormitorium cum cellis dis
tinctis. **A**nno igitur gratiae millesimo
tricesimo nonagesimo nono. deo
benedictas nouebus: chorum nunc et
quatuor altaia profecta. cum parte abitus
nunc cum chorum ubi nunc corpora san
ctorum defunctorum in puluere requiescunt.
per verabile dominum habitum ipsum esse
episcopum. dominum tictensis suffragan
neum. **C**um emassimo more vite sunt
consecrata. **Q**ui et dies quadraginta
indulgentiarum. in certis festiuitatibus
loca ipsa visitantibus seu magis ad
uitas porrigentibus tones faciens
cessit. **Q**ui dominus Fredericus episcopus
tictensem confirmado adauit. ad
des ena dies quadraginta: prodest
illis ipso desuper confectis plenius co
tinerit. **S**eres enim nunc hac die
deuotissime celebrantes. deo aca
tori suo primarias gratias egerunt.

qui locum suum in widsesem ad hoc ab
eterno pelegit. ut esset locus orationis
et obseruationis non est usque in seculum.
que deo de celo spiritus patris respicit.
et gloria sua prima cum angelis sanctis
honorare uisitare et habitare. pe
tuo dignantur. **I**n que nos filij eius
deuotissimi. magis ipsum celum condie in
trouit. et cantum et dauntia. dulci
melodia cordibus atressi. in dei prima
deuote personae: cum quae cotidie sua
in spiritu amice nos tunc alloquitur.
nobis quae respondet. per uerba mel
lifica spiritus sancti gratia. diuina inspira
ta. nunc cordis auribus diligenter
auscultare merito debemus. **P**ost
hoc primum nunc uerabilis sedes et stal
la firmi nunc orationis choralium. cum suis re
clinatoribus et capitulum uelamentis de
lignis quartinis bene leuigatis.
in forma competenti. in omni curiositate
permanenter constituit et profecit. **P**ri
ma quae altae tabula pulchra et
deaurata cum suis ymaginibus. et
totam etiam cum a uasarij. uere maie
vigis et altarium ymaginibus: prout
tunc ipse potuit. decreteret per ordina
uit. **D**omos itaque profectas. per fres
cos successue. fecit in habitare.
ut in quietis suis comodis. frater labo
rum suorum. paulatim degustarent.
De uisitationibus monasterij in widsese
in penitus predictis et redditibus
tempore patris iohannis hoesde. **A**nno rrrri
Benefactores monasterij in wi
desem tunc eius principio nota
biliores superius capto deo
ia desapsimus. nunc autem eos quod no
bilia dona et beneficia tempore patris nunc
iohannis de hoesde monasterio nunc
contulerunt. unum chorum nunc et alia
monasterij nunc edificia sunt constructa.

pna capto psequuntur. **C**u em por nū
 iohes patus et sui ipis couenales.
 oculis suis corporalibus. diu asper
 issent et corde doluissent. q pma i
 windesem enā. domus et edificia
 p pmos pres nros cōstruite. mltitu
 diez psonarū deo seruire cupiēti.
 et hospiti deuotorū cōsilij et auxi
 ly grā. cotidie ad se cōfluēti. p
 sui artitudiez. uirtu pmaria i situ
 tois sue fundades. cape nō suffice
 ret. i placuit tādē omnib9 pmissa
 ta edificia et toto nō destrue sed
 i statu meliore. apnoze qz cōponē.
 et noua qdā utilia pro deuons psois
 supaddē et cōedificae. **D**eruptamē
 pecunia ipesas et substāciā qbus
 pmissa oia dei et seruorū cōhibita
 aila. et cōmoda ncia. cōstruēt et
 nō hntes. totā spē i dno fidelet po
 fuerūt. **H**inc sio eozū pposito. dīna
 clemētia i auctis se fauorabile ex
 pimentūter sans exhibuit. **C**orda
 etem hom. reb9 et possessōib9
 hoibus habūdāti. ad miaz et lau
 gas eleōsinas i windese prestadas
 subito i dūant. et quosdā pduites.
 ad seculi cōceptū. religiois i gres
 sum. hōrū qz suozū i miaz poris de
 windesem resigroz de lōge uocant.
Hinc est qd dicitur etus vir arnoldus
 bisop dō. de mauria cū p ouge
 sua thada ad samā uite scē frī mō
 rū uerit i windesem. et aliquādm
 cū eis cōuer sans. uita eozū cū noie
 cernētes cōcordae. se ipos et oem
 suā sbaz sans copiosam. mōstno nro
 tradiderūt. et de q chorus nū stati
 fuit cōstruictus. et quatuor terre
 iugera i upe prochia pro ductis
 frudans frāne. enā st cōparata.
Dū frēs nri tātū bnfim nō imēores.